附件1

关于行政审批部门征求意见反馈样式（一）
ＸＸＸＸ区行政审批局：

贵局关于ＸＸＸＸ收悉，我局同意作为业务主管部门，现将《养老机构基本条件告知书》《设置养老机构备案书》附后，供参考。请按照相关政策依法办理。

ＸＸＸＸ民政局（章）

      年  月  日

附件2

关于行政审批部门征求意见反馈样式（二）
ＸＸＸＸ区行政审批局：

贵局关于ＸＸＸＸ收悉，根据新修改的《老年人权益保障法》等规定，不再实施养老机构设立许可，因ＸＸＸＸ原因，我局不同意作为业务主管部门，现将《养老机构基本条件告知书》《设置养老机构备案书》附后，供参考。请按照相关政策依法办理。

ＸＸＸＸ民政局（章）

     年  月  日

附件3

设置养老机构备案书
           民政局：
经我单位研究决定，设置一所养老机构，该养老机构备案信息如下：

1.名称：

2.地址：
3.法人登记机关：
4.法人登记号码：
5.法定代表人（主要负责人）：
6.公民身份号码：

7.服务范围：

8.养老床位数量：
9.服务设施面积：     建筑面积：    占地面积：

10.联系人：          联系方式：

请予以备案。
备案单位：        （章）
                                    年   月   日

附件4

设置养老机构备案回执
                编号：

               ：

      年  月  日报我局的《设置养老机构备案书》收到并已备案。
备案项目如下：
名称：
地址：
                   ＸＸＸＸ 民政局（章）
                                    年   月   日
附件5

养老机构备案承诺书
本单位承诺如实填报设置养老机构的备案信息，并将按照相关法律法规的要求，及时、准确报送后续重大事项变更信息。
承诺已了解养老机构管理相关法律法规和标准规范，承诺开展的养老服务符合《养老机构基本条件告知书》、《养老机构运营基本条件告知书》载明的要求。

承诺按照诚实信用、安全规范、以人为本的原则和相关国家、行业标准开展养老服务，不以养老机构名义从事欺老虐老、不正当关联交易、非法集资等损害老年人合法权益和公平竞争市场秩序的行为。
承诺不以举办养老机构名义从事房地产开发，不利用养老机构的设施场地开展与养老服务无关的活动，不改变机构的养老服务性质。

承诺主动接受并配合民政部门和其他有关部门的指导、监督和管理。
承诺不属实，或者违反上述承诺的，依法承担相应法律责任。
                  承诺单位：    （章）
                  法定代表人（主要负责人）签字：

                   年   月   日
附件6

养老机构基本条件告知书
养老机构应当依照《中华人民共和国老年人权益保障法》等法律法规和标准规范的规定开展服务活动，并符合下列基本条件：
1．应当符合《中华人民共和国建筑法》、《中华人民共和国消防法》、《无障碍环境建设条例》等法律法规，以及《老年人照料设施建筑设计标准》、《建筑设计防火规范》等国家标准或者行业标准规定的安全生产条件，并符合环境影响评价分类管理要求。依照《中华人民共和国安全生产法》第17条规定，不具备安全生产条件的，不得从事经营服务活动。
2．应当符合《养老机构管理办法》规章。
3．开展医疗卫生服务的，应当符合《医疗机构管理条例》、《医疗机构管理条例实施细则》等法规规章，以及养老机构内设医务室、护理站等设置标准。
4．开展餐饮服务的，应当符合《中华人民共和国食品安全法》等法律法规，以及相应食品安全标准。

5．法律法规规定的其他条件。

附件7

养老机构运营基本条件告知书
养老机构应当依照《中华人民共和国老年人权益保障法》等法律法规和标准规范的规定开展服务活动，要符合下列基本条件：
1.符合《养老机构基本条件告知书》所承载的内容。

2.符合养老机构等级划分与评定（GB/T37276-2018）所规定的基本要求与条件。

3.符合养老机构服务质量规范（DB42/T1246-2017）。

4.符合养老机构、老年人日常护理精细化服务流程（DB42/T1248-2017）。

5.符合养老机构常见服务风险防控基本规范（DB42/T1251-2017）。

6.符合法律法规、国家、省、市行业标准、规范等其他条件规定。

附件8

告 知 函

           局：
法定代表人（主要负责人）ＸＸＸ，公民身份号码：ＸＸＸＸＸＸＸＸＸＸＸＸＸＸＸＸＸＸ，在ＸＸＸＸ（地址），新建ＸＸＸＸ（养老机构名称），于   年   月   日在ＸＸＸ登记机关已进行登记，法人登记号码为：ＸＸＸＸ，其养老机构性质为：ＸＸＸＸ。
根据民政部、省民政厅相关通知要求，现函告贵局，请依据有关法律法规等职责要求，加强对该养老机构的监督管理。

ＸＸＸＸ 民政局（章）
                                     年   月   日

[image: image1.png]EiE A R S R R A

P
ot Gt A G G dE g SERME AR PERH
1 EAHA (PEARSRMENE) . (PEAR
SCREEPE) . CEMMIRRRED) AT,
FEHNHEEETBEEIOT DR CEEARMRERRRIOE) (ERRSROH
AE201SERISE ) . (RALHHARE) (ARG
N T RIPAE201848362 ) SMBRARES LIFAAR
BT (SRAELHRLHTEETTR) WREEF R, HBATAVMINNXURER, KR
(PEARSRNREEE) BITEAR, FRAERS
FENERERER: EFR, TENBEEBSETD,
& W 2 NS (RENBERIE) B,
1. R SRR R T 3 AREFDERSH, HEHA (EFHEEE
2 B) . (EFNHERSASRAN) SEURE, LER
ek . ZUBARESE. PEEFARIE,
2 TARHEHIE, SALE 4. FRRKBSY, SUFE (PEARMTEES
BABBHE: AETALST. Tk SRR, URETRSRER,
3. REWBFRFEEEREHX o ARERARHRLSE.
ARG IR, RIS it
T BRI Fe BRI B

HRREA (EEAFN) HEPEEAAINL, ROAENBAZEAN SR

BREGYRE, FRABEFEN
1. FHE T RAEHHEREERERNTRIS,

EREE U, T
BHRIE, TARRTBS

AR SH IR

B R e R R SR R G dE SR dE

ahdﬂhuﬂ-bdﬂ-hdﬂhd-ﬂl-bdﬂ-hdi
o

R, FAFRORERSHARENNEFANEEE IR,
- _ > FERFRE(ER, R2AL. LASKOFUTE
FRBREHARAE. 5 RTZSRALURE, X EMPRGIRFRAZES, FOUREIBE AT
2. ZEE. FELXERS. BARASATEEALIGL

AR PHHERT D,
XXB (F. B) Rith 3 AETHEBHESREBORR N LB
(a%) 5. ERAER
4 FHRRR, RESE LRFES, SRRGREE
.
b G o o Hr o He e e e sane, )

AERAA (LRRRR) BE,

附件9